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Die Verkehrsunternehmen im saarVV

Saarbahn GmbH
www.saarbahn.de

Bliestalverkehr GbR
www.bliestalverkehr.saarland

KVS GmbH
www.kvs.de

Stadtbus  
Zweibrücken GmbH
www.stadtbus-zw.de

vlexx GmbH
www.vlexx.de

Lay Reisen –  
on Tour GmbH
www.lay.de

ARGE Nahverkehrsgesell-
schaft Merzig-Wadern
www.bus-merzig.de

DB Regio AG
www.bahn.de/saarland

Saar-Mobil GmbH
www.saar-mobil.de

VVB GmbH
vvb.swvk.de

NVG Neunkircher
Verkehrs GmbH
www.nvg-neunkirchen.de

DB Regio Bus Mitte GmbH
www.bahn.de/ 
regiobus-mitte

Saarfürst-Reisen
Nikolaus Kirsch GmbH
www.kirsch-reisen.de

Aloys Baron GmbH
www.baron-reisen.de

IMPRESSUM

Saarländische Nahverkehrs- 
Service GmbH (SNS)
Hohenzollernstraße 8
66333 Völklingen

H

saarVV ist
schlauVV

DIE 

Gültig 

ab 1. Juli 

2021
Ihre saarVV Kundenhotline: 
Tel.: 06898 500 4000  
für Tarif- und Fahrplanauskünfte

Sei schlauVV, fahr saarVV!

TARIFE.
NEUEN
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Einzelfahrkarte

Preisstufen Kind Erwachsene mit BahnCard
mit 

 10%-Rabatt
(4er-Karte)

Gruppen-
karte

Einzelfahr-
karte Rad Kurzstrecke

0 2,00 € 2,60 € 2,20 € 2,34 € 2,40 €
2,00 €

Bis zu 5 
Halte-

punktab-
schnitte

1,90 €

1 1,80 € 2,40 € 1,80 € 2,16 € 2,10 €

2

2,70 €

3,20 € 2,40 € 2,88 € 2,60 €
3,00 €

3 3,70 € 2,90 € 3,33 € 3,00 €

4 4,90 € 3,70 € 4,41 € 3,60 €

4,00 €
5 5,90 € 4,50 € 5,31 € 4,30 €

6 6,90 € 5,30 € 6,21 € 4,90 €

Netz 7,50 € 5,70 € 6,75 € 5,20 €

Tageskarte

Preisstufen 1 Person 2 Personen bis 5  
Personen

Tageskarte  
Blieskastel

0 – 1 4,90 € 6,90 € 9,90 € Tageskarte  
für 1 Person  
gültig in den  

Waben 521 bis 
529, 532

3,80 €

2 – 3 6,50 € 7,80 € 12,60 €

4 – 7/ Netz 8,80 € 9,90 € 18,90 €

Zeitkarten
Zeitkarten für  

Schüler & Azubis

Preisstufen Wochenkarte Monatskarte
Monatskarte 

im Abo  
(mtl. Abbuchung)

Monatskarte 
im Abo 

(Einmalzahlung)
Wochenkarte Monatskarte

0 23,30 € 65,10 € 54,25 € 651,00 € 17,40 € 49,00 €

1 20,90 € 58,60 € 48,83 € 586,00 € 16,10 € 45,20 €

2 27,70 € 77,60 € 64,67 € 776,00 € 20,90 € 58,60 €

3 30,70 € 85,90 € 71,58 € 859,00 € 23,90 € 66,80 €

4 38,30 € 107,10 € 89,25 € 1.071,00 € 28,60 € 80,20 €

5 42,80 € 119,90 € 99,92 € 1.199,00 € 32,10 € 89,80 €

6 51,40 € 143,80 € 119,83 € 1.438,00 € 38,40 € 107,60 €
Netz 59,30 € 166,00 € 138,33 € 1.660,00 € 44,40 € 124,20 €

1. Klasse Zuschlag DB / vlexx 

Preisstufen Einzelfahrkarte Wochenkarte Monatskarte 
Monatskarte 

im Abo  
(mtl. Abbuchung)

Monatskarte 
im Abo  

(Einmalzahlung)

0 1,60 € 8,10 € 26,00 € 21,70 € 260,40 €

1 1,50 € 7,60 € 23,50 € 19,50 € 234,00 €

2 2,00 € 10,10 € 31,00 € 25,90 € 310,80 €

3 2,30 € 11,20 € 34,40 € 28,60 € 343,20 €

4 3,00 € 13,30 € 42,80 € 35,70 € 428,40 €

5 3,50 € 15,50 € 48,00 € 40,00 € 480,00 €

6 4,10 € 19,10 € 57,50 € 47,90 € 574,80 €

Netz 4,60 € 21,70 € 66,40 € 55,30 € 663,60 €

Stadttarif St. Ingbert (Ingo)
Preis Preis

Einzelfahrkarte Erwachsene 2,40 € Monatskarte Schüler & Azubis 45,20 €

Einzelfahrkarte Kind 1,80 € Wochenkarte Schüler & Azubis 16,10 €

Einzelfahrkarte BahnCard 1,80 € Monatskarte im Abo 48,83 €

Tageskarte 1 Person 4,90 € Monatskarte 58,60 €

Tageskarte 2 Personen 6,90 € Wochenkarte 20,90 €

Tageskarte bis 5 Personen 9,90 € Stadttarif Grundschüler-Abo 24,75 €

Schüler-Abo 37,50 € Stadttarif Grundschüler-Abo Einmalzahlung 297,00 €

Azubi-Abo 37,50 €

Stadttarif Homburg (Bussi)
Preis Preis

Tageskarte 1 Person 3,80 € Monatskarte im Abo 38,00 €

Tageskarte Kind 2,30 € Schüler-Abo 31,20 €

Tageskarte BahnCard 3,00 € Azubi-Abo 31,20 €

Abos & mehr
Preis

Saarland-Abo gültig für beliebig viele Fahrten im  gesamten saarVV-Netz 99,00 € / Monat

Ü65-Abo
gültig für beliebig viele Fahrten für Personen ab dem 65. Lebensjahr  
im gesamten saarVV-Netz

59,00 € / Monat

9 Uhr-Abo
gültig für beliebig viele Fahrten im gesamten saarVV-Netz von  
Mo. - Fr. ab 9 Uhr, Sa., So. und Feiertage ganztägig

39,00 € / Monat

Kreis-Abo
gültig für beliebig viele Fahrten im gewählten Landkreis oder  
Regionalverband

89,50 € / Monat

Fair-Ticket
Monatskarte gültig für beliebig viele Fahrten im gesamten saarVV-Netz 
von Mo. - Fr. ab 9 Uhr, Sa., So. und Feiertage ganztägig

Nur für Berechtigte gemäß SGB II, SGB XII, AsylbLG & WoGG.

29,00 € / Monat

Fair-Ticket Plus
Monatskarte gültig für beliebig viele Fahrten im gesamten saarVV-Netz

Nur für Berechtigte gemäß SGB II, SGB XII, AsylbLG & WoGG.
39,00 € / Monat

Alle Preisangaben sind Bruttopreise in Euro, inkl. gesetzlicher 
 Umsatzsteuer. Die Tarife sind gültig in Verbindung mit den geltenden 
Tarifbestimmungen und Beförderungsbedingungen. 

Fahrradmitnahme

Rad-Abo Rad Monatskarte

Zusatzkarte für: 
Job-Ticket, Job-Ticket-Plus gilt 

aus schließlich bei  
DB Regio / vlexx

29,00 € / Monat

Zusatzkarte für: Saarland-Abo, Kreis-Abo, 
Job-Ticket/Job-Ticket-Plus oder Monats-

karte im Abo

gilt aus schließlich bei DB Regio / vlexx

39,00 € / Monat

Die 
neuen 
Tarife 
sind da!

Saisonales  

Angebot

Ferien-Ticket:

Zeitlich befristetes Angebot 

für Schüler/Azubis

Voraussetzungen: nicht älter 

als 21 Jahre und  

saarVV-Kundenkarte 

 erforderlich

51,30 €

Mehr Infos unter www.saarVV.de

Abos für Schüler & Azubis
Preisstufen Schüler-Abo Azubi-Abo

0
40,50 € / Monat
2. Kind: 32,50 €

ab 3. Kind: 24,50 €
40,50 € / Monat

1
37,50 € / Monat
2. Kind: 30,00 €

ab 3. Kind: 22,50 €
37,50 € / Monat 

2 – 7/ Netz
49,00 € / Monat
2. Kind: 39,00 €

ab 3. Kind: 29,00 €

59,00 € / Monat
max. 29,00 €

bei Arbeitgeberzu-
schuss

Stadttarif 
St. Ingbert

37,50 € / Monat
2. Kind: 30,00 €

ab 3. Kind: 22,50 €
37,50 € / Monat

Stadttarif 
Homburg

31,20 € / Monat
2. Kind: 25,00 €

ab 3. Kind: 19,00 €
31,20 € / Monat

Geschwisterrabatt 
Als Geschwisterkinder im Sinne dieser Regelung gelten 
Kinder, die in einem Haushalt leben und die gleiche 
Wohnadresse aufweisen. Alle Geschwisterkinder 
müssen Inhaber eines saarVV Schüler-Abos sein. Nicht 
als Geschwisterkind gelten Auszubildende mit einem 
Azubi-Abo, Studenten mit einem SemesterTicket und 
Grundschüler mit Kostenträgerabonnement.

Alle Abonnements müssen zwingend beim gleichen 
 Abo-Center beantragt werden.

Die Erstattung erfolgt ausschließlich auf Antrag im 
Nachgang. Erstattungsanträge sind spätestens bis zum 
31.03. des Folgejahres für das Vorjahr zu stellen.

http://www.saarVV.de

